
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή ηθικής αμοιβής του επαίνου στους ΚΑ-
ΡΑΔΗΜΑ Ευθύμιο του Γεωργίου, ΒΑΡΟΥΞΗ Ηλία 
του Αποστόλου και ΚΑΤΡΙΝΗ Ελευθέριο του Γεωρ-
γίου.

2 Επιβολή προστίμου εις βάρος της ΣΚΟΥΛΟΥΔΗ 
ΒΑΣΙΛΕΙΑ του ΜΙΧΑΗΛ για τελωνειακή παράβαση.

3 Επιβολή προστίμου στον (επ.) ISLAM (ov.)ABDUL 
του ABDUL GHANI.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 20/2015/2021 
καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης του Α’ τε-
λωνείου Πειραιά με ημερομηνία είδους 27-7-2021
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 3731). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8421 (1)

   Απονομή ηθικής αμοιβής του επαίνου στους ΚΑ-
ΡΑΔΗΜΑ Ευθύμιο του Γεωργίου, ΒΑΡΟΥΞΗ Ηλία 
του Αποστόλου και ΚΑΤΡΙΝΗ Ελευθέριο του Γε-
ωργίου. 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

   Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις
α) Των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 «Κύρωση 

του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26) και β) 
του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2) Το π.δ. 81/8-7-2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετο-
νομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το υπ’ αρ. 4324/21-4-2021 έγγραφο της Προϊσταμέ-
νης Διεύθυνσης του Κ.Κ. Κορυδαλλού ΙΙ, την ταυτάριθ-
μη πρόταση επαίνου Τ.Ε.Φ.Κ.Κ. Κορυδαλλού, το υπ’ αρ. 
3008/1/2/13-4-2021 σήμα και την από 15-4-2021 αναφο-
ρά του Εξωτερικού Φρουρού ΚΑΤΡΙΝΗ Ελευθέριου, για 
την απονομή επαίνου αναφορικά με τους ΚΑΡΑΔΗΜΑ 
Ευθύμιο του Γεωργίου, ΒΑΡΟΥΞΗ Ηλία του Αποστόλου 
και ΚΑΤΡΙΝΗ Ελευθέριο του Γεωργίου υπαλλήλους του 
κλάδου ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής φρούρησης του 
Κ.Κ. Κορυδαλλού ΙΙ για τις εξαιρετικές τους πράξεις που 
τιμούν την υπηρεσία και τα στελέχη της.

4. Την από 30-6-2021 σύμφωνη γνώμη του Ειδικού 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου των Υπαλλήλων των Κατα-
στημάτων Κράτησης και Ι.Α.Α.Α. Βόλου υπέρ της απονο-
μής της ηθικής αμοιβής του επαίνου στους ΚΑΡΑΔΗΜΑ 
Ευθύμιο του Γεωργίου, ΒΑΡΟΥΞΗ Ηλία του Αποστόλου 
και ΚΑΤΡΙΝΗ Ελευθέριο του Γεωργίου, υπαλλήλους του 
κλάδου ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης του 
Κ.Κ. Κορυδαλλού ΙΙ για την ιδιαίτερη επιμέλεια που έδει-
ξαν κατά την εκτέλεση των καθηκόντων τους, καθόσον 
προέβησαν σε πράξη εξαίρετη που προκάλεσε ευμενή 
σχόλια για την υπηρεσία, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στους 
ΚΑΡΑΔΗΜΑ Ευθύμιο του Γεωργίου, ΒΑΡΟΥΞΗ Ηλία του 
Αποστόλου και ΚΑΤΡΙΝΗ Ελευθέριο του Γεωργίου, υπαλ-
λήλους του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρού-
ρησης του Κ.Κ. Κορυδαλλού ΙΙ για την ιδιαίτερη επιμέλεια 
που έδειξαν κατά την εκτέλεση των καθηκόντων τους, 
καθόσον προέβησαν σε πράξη εξαίρετη που προκάλεσε 
ευμενή σχόλια για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Aυγούστου 2021

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης
Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΜΑΡΙΑ ΑΡΒΑΝΙΤΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4317

57607

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.20 13:45:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57608 Τεύχος B’ 4317/17.09.2021

   (2)

   Επιβολή προστίμου εις βάρος της ΣΚΟΥΛΟΥΔΗ 

ΒΑΣΙΛΕΙΑ του ΜΙΧΑΗΛ για τελωνειακή παράβαση.

  Με την υπ’  αρ. 39/09-08-2021 καταλογιστική πρά-
ξη του Προϊσταμένου του Τελωνείου Ηρακλείου, η 
ΣΚΟΥΛΟΥΔΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ του ΜΙΧΑΗΛ, κάτοχου του ΑΔΤ 
ΑΗ  459217/08-09-2008 εκδόσεως Α.Τ. Χερσονήσου 
και ΑΦΜ 062723846, αρμοδιότητας Δ.Ο.Υ. Ηρακλείου, 
αγνώστου διαμονής, η οποία κατελήφθη να οδηγεί αυ-
τοκίνητο μάρκας JAQUAR, υπ’ αρ. κυκλοφορίας ΒΝ 04 
EWF Βρετανικών Αρχών Ι.Χ.Ε. όχημα, ενώ ήταν πρόσωπο 
εγκατεστημένο στην Ελλάδα, κρίθηκε υπαίτια τέλεσης 
απλής τελωνειακής παράβασης, των συνδυασμένων δια-
τάξεων των άρθρων 128, 129, 130, 142 του ν. 2960/2001 
«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα».

Επιβλήθηκε σε βάρος της ανωτέρω υπατίας, το προ-
βλεπόμενο πρόστιμο της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 
137 Α του ν. 2960/2001 ύψους πέντε χιλιάδων (5.000) 
ευρώ, πλέον τελών χαρτοσήμου (5.000 x 2,4 % = 120 
ευρώ), συνολικά δηλαδή πέντε χιλιάδων εκατόν είκοσι 
ευρώ (5.120,00). 

Η ανωτέρω περίληψη δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα».

Ο Προϊστάμενος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΗ

Ι

(3)

      Επιβολή προστίμου στον (επ.) ISLAM (ov.) ABDUL 

του ABDUL GHANI. 

 Με την υπ’ αρ. 81/07-12-2020 καταλογιστική πράξη της 
Υπηρεσίας μας, καταλογίζουμε σε βάρος του (επ) ISLAM 
(ov)ABDUL του ABDUL GHANI, και της MANISHA ΒΙΒΙ γεν. 

10-3-1987 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, με ΑΦΜ 
153643262 Δ.Ο.Υ. Περιστερίου, το παρακάτω ποσό:

Πρόστιμο : € 6.096,54
Τ.Χ. (2%) : € 121,93
Ο.Γ.Α. (20% επί Τ.Χ.) : € 24.39
Σύνολο : € 6.242,86
Έξι χιλιάδες διακόσια σαράντα δύο ευρώ και ογδόντα 

έξι λεπτά.
Το ανωτέρω πρόστιμο επεβλήθη για τελωνειακή 

παράβαση με την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 142, 
της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001. Κατά της 
πράξης επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 
αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 (Κ.Δ.Δ.), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, εντός αποκλειστικής προθε-
σμίας τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επομένη 
της επίδοσης της παρούσης πράξεως από μέρους των 
υπαιτίων μονίμων κατοίκων Ελλάδος, και εντός ενενήντα 
(90) ημερών από τους υπαιτίους τους διαμένοντας στην 
αλλοδαπή (παρ. 6 του ιδίου άρθρου και νόμου).

Κρίθηκε και έγινε στο Ναύπλιο την 07-12-2020.

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΟΥΛΕΣΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

    Στην υπ’ αρ. 20/2015/2021 καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης του Α’ τελωνείου Πειραιά με ημερομηνία 
είδους 27-7-2021 που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 3731), διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «20/2015/2021»,
στο ορθό: «84/2015/2021». 

 (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εξόδων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043171709210002*


